[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 10.12.2009                                                                                                             № 3088
г.Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в Реестр юридически значимых

действий отраслевых (функциональных) органов

администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

В соответствии с постановлением главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 20 августа 2008 года № 1533 «Об утверждении Положения о реестре юридически значимых действий отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Реестр юридически значимых действий отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утвержденный постановлением  администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 ноября 2009 года № 2885 «Об утверждении Реестра юридически значимых действий отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район», изложив его в редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 27 ноября 2009 года № 2986 «О внесении изменений в Реестр юридически значимых действий отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления делами С.И.Алаваева.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

          А.В.Очередько
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район

от 10.12.2009 № 3088
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район

от 23.11.2009 № 2885
(в редакции постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 10.12.2009 № 3088)
РЕЕСТР

юридически значимых действий отраслевых (функциональных) органов

администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	№

п/п
	Юридически значимое действие отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность выполнения юридически значимого действия
	Нормативный правовой

акт утверждающий административный регламент выполнения юридически значимого действия
	Срок выполнения юридически значимого действия (календарных дней)
	Тариф

на выполнение платного юридически значимого действия
	Результат юридически значимого действия

	I. Классификация юридически значимых действий

	I.I. Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и СМИ управления делами

	1.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 28.06.2007 № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае»;

Устав муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 05.11.2009

№ 2703
	не более

30 дней
	Бесплатно
	Дача ответа заявителю

	I.II. Отдел экономики управления экономики, имущественных и земельных отношений

	2.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30.12.2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

Постановление Правительства РФ от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»,

Закон Краснодарского края от 06.03.2007 № 1197-КЗ «О розничных рынках и организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края»;

Постановление главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 № 31 «О внесении изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 400 «Об утверждении плана организации рынков на территории Краснодарского края»;

Распоряжение главы администрации Краснодарского края от 06.09.2007 № 796-р «О выполнении нормативных правовых актов, регламентирующих организацию розничных рынков на территории Краснодарского края»;

Постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 02.07.2007 № 2014 «О предоставлении разрешения на право организации универсального розничного рынка»

	Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 11.11.2009

№ 2743
	не более

30 дней
	Бесплатно
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка

	I.III. Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Подготовка, согласование и издание постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район об утверждении материалов предварительного согласования места размещения объекта
	Федеральный закон от 21.10.2001 № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 09.11.2009

№ 2716
	не более 20 дней
	Бесплатно
	Принятие решения о предварительном  согласовании места размещения объекта, утверждающего акт о выборе земельного участка

	I.IV. Отдел по АПК и транспорту

	4.
	Предоставление муниципальной услуги для получения субсидии за создание пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории Приморско-Ахтарского района на 2008-2012 годы
	Закон  Краснодарского края от  13 марта 2008 года № 1406-КЗ «Об утверждении краевой целевой программы «Пастбища для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории Краснодарского края» на 2008-2012 годы и внесении  изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края»;

  постановление главы муниципального образования Приморско-Ахтарский  район от 26 мая 2008 года № 896 «Пастбища для выпаса коров, содержащихся на территории Приморско-Ахтарского района на 2008-2012 годы»
	Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 01.12.2009

№ 3027
	не более 20 дней
	Бесплатно
	Оформление документов, подтверждающих право на получение субсидий на возмещение затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ

	5.
	Предоставление муниципальной услуги:

 «Получение субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, в 2005 — 2010 годах на срок до 8 лет крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство»
	Постановление Правительства РФ от 4 февраля 2009 года № 90 «О распределении и предоставлении в 2009 – 2011 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»;

Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 марта 2009 года № 82 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 04.02.2009 № 90»;

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2009 года № 384 «Об утверждении Правил предоставления в 2009 –  2011 годах субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Краснодарского края на осуществление полномочий по предоставлению субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 2010 годах на срок до 8 лет»;

Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 11 сентября 2009 года № 2010 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, в 2005 – 2010 годах на срок до 8 лет»

	Постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 03.12.2009

№ 3057
	не более 50 дней
	Бесплатно
	Получение крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, в 2005 – 2010 годах на срок до 8 лет

».

    Начальник юридического отдела

    администрации муниципального образования

    Приморско-Ахтарский район

           В.В.Дрынь